
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

                                                                                       Id 1626 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “SIR 2014 - Analisi, previsione e interpretazione degli andamenti di mortalità e 

incidenza per tumore”. 

 Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e 

sul sito web d’Ateneo in data prot. 0022716/2020 del 28/08/2020; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa Reg. 10908/2020 del 23/09/2020 per l’affidamento di un 

incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 12 mesi e per un compenso di 

45.596,28 Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla ricerca; 

per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

 Mantenimento del database di mortalità basato sull’integrazione dei dati di 

mortalità dell’Organizzazione Mondiale della Salute (OMS), il “Cancer Incidence in 

5 Continents” dello International Agency for Research on Cancer (IARC), Eurostat 

oltre ad altre fonti quando necessario; 

  Analisi statistica di questi dati, con tecniche descrittive e/o analitiche avanzate, 

per studiare gli andamenti di mortalità ed incidenza da tumore, oltre ad altre 

cause d’interesse, al fine di redigere articoli scientifici o altro materiale di natura 

scientifica o divulgativo sul tema delineato dal progetto. 

 svolgendo la seguente attività: 

 collaborazione e supporto nel mantenimento e aggiornamento del database alla 

base del pro-getto con raccolta delle analisi dei dati di mortalità per tumore 

attraverso: calcolo di indicatori statistici di base; scelta, sviluppo e applicazione 

di modelli statistici appropriati; 

 interpretazione dei risultati analitici in chiave epidemiologica e di salute pubblica 

e presenta-zione dei risultati delle analisi in forma (tabellare e grafica) 

appropriata e stesura di pubblica-zioni su riviste scientifiche; 

 Individuazione e proposta di nuovi argomenti di studio utilizzando la base di dati 

del progetto. 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

Visto: il verbale di selezione del 20 ottobre 2020 da cui risulta vincitrice il Dr. Matteo Charles 

Malvezzi. 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 45.596,28 risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto SIR201415MMALV_M (n. creazione 1070); 

del Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità; 

Visto: il verbale del 20 ottobre 2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME     NOME                LUOGO   DATA DI NASCITA   PUNTI  

Malvezzi       Matteo Charles   Londra    25/02/1976          100                                                      

 

DETERMINA 

 

     L’approvazione degli atti della procedura comparativa Reg. 10908/2020 del 23/09/2020; 

La stipula di un contratto individuale di collaborazione al Dr. Matteo Charles Malvezzi per attività 

di supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

 Mantenimento del database di mortalità basato sull’integrazione dei dati di 

mortalità dell’Organizzazione Mondiale della Salute (OMS), il “Cancer Incidence in 

5 Continents” dello International Agency for Research on Cancer (IARC), Eurostat 

oltre ad altre fonti quando necessario; 

 Analisi statistica di questi dati, con tecniche descrittive e/o analitiche avanzate, 

per studiare gli andamenti di mortalità ed incidenza da tumore, oltre ad altre 

cause d’interesse, al fine di redigere articoli scientifici o altro materiale di natura 

scientifica o divulgativo sul tema delineato dal progetto. 

 svolgendo la seguente attività: 

 collaborazione e supporto nel mantenimento e aggiornamento del database alla 

base del progetto con raccolta delle analisi dei dati di mortalità per tumore 

attraverso: calcolo di indicatori statistici di base; scelta, sviluppo e applicazione 

di modelli statistici appropriati; 

 interpretazione dei risultati analitici in chiave epidemiologica e di salute pubblica 

e presenta-zione dei risultati delle analisi in forma (tabellare e grafica) 

appropriata e stesura di pubblicazioni su riviste scientifiche; 

 Individuazione e proposta di nuovi argomenti di studio utilizzando la base di dati 

del progetto; 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “SIR 2014 - Analisi, previsione e 

interpretazione degli andamenti di mortalità e incidenza per tumore”. 

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 45.596,28 avrà la durata 

di n. 12 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Carlo La Vecchia; 

Il costo di 60.000,00 euro graverà sul progetto SIR201415MMALV_M (n. creazione 1070).     

del Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 

 


		2020-10-21T15:13:20+0200
	Conte Roberto Bruno




